[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2020 года
    № 545
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 14 февраля 2018 года № 99
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» (далее – Федеральный закон «О персональных данных»), Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211
«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 14 февраля 2018 года № 99 «О соблюдении принципов и правил, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» (далее – постановление) изменение, дополнив пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

1.2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.».

2. Внести в приложение 1 «Правила обработки персональных данных в администрации Белоярского района» к постановлению изменение, изложив подпункт 4.1.2 пункта 4.1 раздела IV в следующей редакции:

«4.1.2. Граждан и их законных представителей:
1) фамилия имя отчество;
2) страховой номер индивидуального лицевого счёта застрахованного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС);
3) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);
4) пол;
5) число, месяц, год рождения;
6) данные документа, удостоверяющего личность (вид, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ);
7) сведения из документа, подтверждающего полномочия законного представителя;
8) место рождения;
9) почтовый адрес;
10) телефон;
11) адрес электронной почты;
12) сведения о месте работы;
13) сведения о собственности и адресе помещения, реквизиты правоустанавливающих документов;
14) сведения о субсидиях;
15) гражданство;
16) национальность;
17) количество полных лет;
18) адрес места жительства;
19) последнее место жительства;
20) адрес регистрации;
21) семейное положение;
22) сведения об образовании;
23) данные документа, подтверждающего факт смерти;
24) дата смерти;
25) место смерти;
26) причина смерти;
27) пенсионное свидетельство;
28) сведения о ребенке (ФИО, пол, дата рождения, место рождения);
29) сведения о родителях (ФИО, дата рождения, место рождения, гражданство, национальность, место жительства);
30) документ, подтверждающий факт рождения ребенка;
31) количество детей;
32) номер акта гражданского состояния;
33) серия и номер первичного свидетельства о рождении;
34) фамилия до брака;
35) фамилия после брака;
36) фамилия до расторжения брака;
37) фамилия после расторжения брака;
38) документ, подтверждающий расторжение предыдущего брака;
39) ФИО до перемены ФИО;
40) ФИО ребенка до усыновления (удочерения) и ФИО после усыновления (удочерения);
41) сведения из медицинского свидетельства о рождении;
42) сведения о судимости;
43) сведения о предоставлении государственной/муниципальной  услуги;
44) сведения об оплате сборов, пошлины;
45) сведения об усыновлении;
46) сведения об установлении отцовства;
47) сведения из свидетельства о заключении брака;
48) сведения о расторжении брака;
49) сведения о перемене имени;
50) наименование образовательной организации;
51) сведения о состоянии здоровья;
52) размер средней заработной платы;
53) сведения из документа, подтверждающего право собственности на имущество (доли имущества);
54) сведения о наличии жилого помещения по договору социального найма;
55) сведения из справки о соответствии жилых помещений санитарным и техническим правилам и нормам;
56) сведения о прохождении психологического тестирования;
57) сведения об алиментах;
58) решения судов (лишение родительских прав, ограничение в родительских правах, восстановление в родительских правах, снятие ограничения в родительских правах, признание безвестно отсутствующим, признание умершим, признание недееспособным, признание ограниченной дееспособности, приговор суда  о наказании в виде лишения свободы, постановление судьи об избрании меры пресечения в виде заключения под стражу, об установлении факта отсутствия родительского попечения над ребенком);
59) сведения из справки о размере пенсии;
60) сведения из справки об отсутствии / наличии судимости;
61) сведения о прохождении тренингов;
62) автобиография;
63) номер лицевого счета, наименование кредитной организации;
64) сведения из проездных документов;
65) сведения о медицинском страховании;
66) состав семьи;
67) сведения о воинском учете;
68) сведения о социальных льготах;
69) сведения о трудовой деятельности (профессия, должность, место работы, трудовой стаж, заработная плата, трудовые договоры, отпуска, льготы, сведения о повышении квалификации, о наградах, поощрениях, почетных званиях);
70) сведения об имущественных правах (о предоставлении гражданам жилых; помещений, о выделении земельного участка, о купле-продаже и обмене квартир);
71) копии разрешительных и проектных документов;
72) сведения о регистрации индивидуального предпринимательства;
73) сведения о финансовом и имущественном положении;
74) фотография;
75) сведения о месте учебы;
76) дети (дата рождения, место учебы);
77) названия неформального объединения противоправной направленности;
78) кличка;
79) особые приметы;
80) характеристика семьи;
81) семейно-бытовые условия;
82) досуг;
83) сведения о совершенных правонарушениях (антиобщественных действиях);
84) сведения о семейно-правовой, гражданско-правовой и административной ответственности;
85) сведения о состоянии здоровья;
86) сведения о постановке на профилактический учет;
87) сведения об отношении к воинской службе;
88) данные пенсионного свидетельства;
89) сведения об усыновителе (ФИО, национальность, гражданство, место рождения, место жительства);
90) сведения о состоянии здоровья (зашифрованные);
91) личная подпись;
92) вид работы (основной, по совместительству).».
3. Внести в приложение 3 «Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Белоярского района, в связи с реализацией служебных и трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных или муниципальных услуг и осуществлением государственных или муниципальных функций» к постановлению изменение, дополнив пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Сведения, составляющие персональные данные субъектов персональных данных и их законных представителей, обрабатываемые в управлении по охране труда и социальной политике администрации Белоярского района:

I.8.1. фамилия, имя, отчество;

I.8.2. год рождения, месяц рождения, дата рождения;

I.8.3. данные документа, удостоверяющего личность (вид, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ);

I.8.4. пол;

I.8.5. адрес регистрации (места жительства);

I.8.6. номер телефона;

I.8.7. место работы (наименование и адрес организации), занимаемая должность (специальность, профессия);

I.8.8. вид работы (основной, по совместительству);

I.8.9. сведения о состоянии здоровья;

I.8.10. номер лицевого счета, наименование кредитной организации;

I.8.11. идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

I.8.12. личная подпись;

I.8.13. сведения о ребенке (ФИО, дата рождения);

I.8.14. серия и номер свидетельства о рождении;

I.8.15. сведения о заключении брака;

I.8.16. сведения о расторжении брака;

I.8.17. сведения из проездных документов;

I.8.18. семейное положение;

I.8.19. состав семьи;

I.8.20. пенсионное свидетельство;

I.8.21. размер средней заработной платы;

I.8.22. сведения об алиментах;

I.8.23. сведения из справки о размере пенсии;

I.8.24. сведения о социальных льготах;

I.8.25. сведения о трудовой деятельности (профессия, должность, место работы);

I.8.26. сведения о регистрации индивидуального предпринимательства;

I.8.27. количество детей;

I.8.28. наименование образовательной организации;

I.8.29. сведения о месте учебы.».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков